
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO  
Praça Getúlio Vargas, 308, Centro, Santo Antônio/RN CEP: 59255000 CNPJ: 08.539.819/0001-33   

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2022 

Processo de Despesa: 12/2022 

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Santo Antônio/RN 

CPF/CNPJ do Contratado: 29.856.088/0001-20 

Nome/Razão Social do Contratado: INTGEST - INTELIGENCIA E GESTAO TECNOLOGICA LTDA 

Endereço do Contratado: R JOAQUIM RODRIGUES DE PAULA, 26 A, CENTRO, PIQUET 

CARNEIRO/CE CEP:63605000 

Objeto da Despesa: O presente documento apresenta a definição do objeto e sua motivação para 

contratação, assim como a descrição da solução em Tecnologia da Informação (TI) e dos equipamento em 

regime de comodato, prestação de serviços de licenciamento de softwares de gestão legislativa, aplicação 

móbile eletrônica parlamentar/cidadão, aplicação móbile mesa diretora, sistema de protocolo, fluxo do 

processo legislativo, painel de votação eletrônica, ata eletrônica, web site (portal), gestão de conteúdo, 

controle de som na sessão, customização de layout, migração de dados, implantação, treinamento de 

servidores, suporte técnico e manutenção, pelo período de 12 (doze) meses, visando modernizar os serviços 

legislativos em geral, de maneira integrada com os departamentos, servidores, vereadores, o Poder 

Executivo e a população em geral; Entende-se a Migração dos Dados a conversão dos dados existentes nos 

softwares em uso para o software a ser locado, permitindo a continuidade do acesso a essas informações. 

Descrição do Item da Despesa:  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Licença de Sistema Integrado de Gestão Legislativa, tratando de 

softwares de gestão legislativa, aplicação móbile eletrônica 

parlamentar/cidadão, aplicação móbile mesa diretora, sistema de 

protocolo, fluxo do processo legislativo, painel de votação 

eletrônica, ata eletrônica, plenário virtual com videoconferência, 

suporte técnico e manutenção. 

Mês  08 2.100,00 16.800,00 

Total do contrato em R$ 16.800,00 

Tipo Procedimento Licitatório: Dispensa nº 8/2022 

Data do Termo: 09/02/2022 

Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 

Valor Global do Contrato: 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais), 

Vigência do Contrato: 09/02/2022 à 30/09/2022 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:01.001 - Câmara Municipal de Santo Antônio Ação: 2001 

- Manutenção das Atividades do Poder Legislativo Função: 01 - LEGISLATIVA Sub-Função: 031 - AÇÃO 

LEGISLATIVA Programa: 0002 - Melhorar as Condições do Poder Legislativo Natureza: 3.3.90.40 - 

SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ Fonte de Recurso: 15000000 - 

Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Santo Antônio 


